[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 29.01.2021

                                                                   № 85
г.  Кореновск
Об утверждении отчета о реализации ведомственной целевой программы «Меры социальной поддержки медицинских кадров в муниципальном образовании Кореновский район на 2018 - 2020 годы » за 2018-2020 годы
В соответствии с постановлением администрации муниципального образования    Кореновский    район    от   1    августа   2014   года     №   1249 «Об утверждении Положения о порядке разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ в муниципальном образовании Кореновский  район»  (с  изменениями  постановлением администрации муниципального образования Кореновский район от  20  октября  2014  года      №  1641,  от 1 декабря 2015 года № 1606) администрация муниципального образования Кореновский район  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить отчет о реализации ведомственной целевой программы «Меры социальной поддержки медицинских кадров в муниципальном образовании Кореновский район на 2018-2020 годы» за 2018-2020 годы (прилагается).
2. Отделу по делам СМИ и информационному сопровождению администрации муниципального образования Кореновский район (Литвинцевой) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального образования Кореновский район в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Исполняющий обязанности главы
муниципального образования
Кореновский район

      И.А. Максименко
ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
Кореновский район
от 29.01.2021  №85
ОТЧЕТ
о реализации мероприятий ведомственной
 целевой программы «Меры социальной поддержки медицинских
 кадров в муниципальном образовании Кореновский район
на 2018 - 2020 годы» за 2018-2020 годы
Ведомственная целевая программа «Меры социальной поддержки медицинских врачебных кадров в муниципальном образовании Кореновский район на 2018 — 2020 годы» (далее – Программа) была утверждена постановлением администрации муниципального образования Кореновский район от 19 октября 2017 № 1399 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Меры социальной поддержки медицинских кадров в муниципальном образовании Кореновский район на 2018 — 2020 годы» (с изменениями  внесенными постановлением администрации муниципального образования Кореновский район от 7 ноября 2017 года № 1530, от 16 ноября 2020 года № 1826).
Общий объем финансирования программы за 2018-2020 годы составил  15 191,4 тысяч рублей из бюджета муниципального образования Кореновский район, из них:
- 6 753,3 тысяч рублей — на предоставление социальной выплаты (стипендии) гражданам, обучающимся в медицинских образовательных организациях высшего и среднего профессионального образования и по программам ординатуры в высших медицинских образовательных организациях;
- 4 560,0 тысяч рублей — на предоставление целевой субсидии в виде социальной выплаты (стипендии) гражданам, обучающимся в медицинских образовательных организациях высшего и среднего профессионального образования и по программам ординатуры в высших медицинских образовательных организациях;
- 240,0 тысяч рублей — предоставление целевой субсидии на компенсацию за за наем жилья работникам, приглашенным в бюджетные учреждение здравоохранения, расположенные на территории муниципального образования Кореновский район;
2
- 438,1 тысяч рублей - на предоставление компенсационной выплаты за наем жилья работникам, приглашенным в государственные бюджетные учреждения здравоохранения, расположенные на территории муниципального образования Кореновский район;
- 1 563,2 тысяч рублей — на предоставление целевой субсидии на компенсацию проезда работникам бюджетного учреждения здравоохранения Кореновского района к месту работы и обратно, проживающих на территории Краснодарского края и осуществляющие трудовую деятельность вне населенного пункта проживания;
- 1 636,8 тысяч рублей —  на предоставление целевой субсидии на возмещение расходов по оплате жилья, отопления, врачам, провизорам, среднему медицинскому персоналу МБУЗ «Кореновская ЦРБ».
Денежные средства освоены в 2018-2020 годах полностью (приложение № 1).
Оценка результативности реализации Программы (приложение № 2) осуществлялась на основе следующих индикаторов:
- Привлечение и закрепление работников приглашенных в бюджетные учреждения здравоохранения, расположенные на территории муниципального образования Кореновский район путем компенсационных выплат за наем жилья работникам, приглашенным в бюджетные учреждения здравоохранения, расположенные на территории муниципального образования Кореновский район, предоставления социальной выплаты (стипендии) гражданам, обучающимся в медицинских образовательных организациях высшего и среднего профессионального образования и по программам ординатуры в высших медицинских образовательных организациях, предоставление целевой субсидии на компенсацию проезда работникам бюджетного учреждения здравоохранения Кореновского района к месту работы и обратно, проживающих на территории Краснодарского края и осуществляющие трудовую деятельность вне населенного пункта проживания и предоставление компенсационных выплат на возмещение расходов по оплате жилья, отопления, врачам, провизорам, среднему медицинскому персоналу МБУЗ «Кореновская ЦРБ».
 Оценка эффективности реализации Программы проведена (приложение № 3).
Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район

   Т.Г. Ковалева
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к отчету о реализации мероприятий

ведомственной целевой программы «Меры социальной поддержки медицинских кадров в муниципальном образовании Кореновский район на 2018 - 2020 годы»  за 2018-2020 годы
АНАЛИЗ
объемов финансирования мероприятий
ведомственной целевой программы «Меры социальной поддержки медицинских кадров в муниципальном образовании Кореновский район на 2018 - 2020 годы» за 2018-2020 годы
	№
п/п
	Наименование задачи, мероприятия

	Источник финанси
рования
	Объем финансирования, тыс.руб
	Исполнитель
мероприятия

	план-е
знач-е
	фактич-е
значение
	отклонение

	тыс. руб,
+/-
	%

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.1
	Предоставление социальной выплаты (стипендии) гражданам, обучающимся в медицинских образованиях высшего и среднего профессионального образования и по программам ординатуры в высших медицинских образовательных организациях
	Бюджет муници-паль-ного образования
	6753,3
	6753,3
	0
	0
	Администрация муниципального образования Кореновский район

	1.2
	Предоставление целевой субсидии в виде назначения стипендий студентам, обучающимся в государственных медицинских образовательных организациях высшего и среднего профессионального образования, ординаторам обучающимся по основным профессиональным программам послевузовского медицинского и фармацевтического образования
	Бюджет муници-паль-ного образования
	4560,0
	4560,0
	0
	0
	Администрация муниципального образования Кореновский район
МБУЗ «Кореновская ЦРБ»

	1.3
	Предоставление компенсационной выплаты за наем жилья работникам, приглашенным в бюджетное учреждение здравоохранения, расположенные на территории муниципального образования Кореновский район
	Бюджет муници-паль-ного образования
	438,1
	438,1
	0
	0
	Администрация муниципального образования Кореновский район

	1.4
	Предоставление целевой субсидии на компенсацию за наем жилья работникам, приглашенным в муниципальное учреждение здравоохранения Кореновского района
	Бюджет муници-паль-ного образования
	240,0
	240,0
	0
	0
	Администрация муниципального образования Кореновский район
МБУЗ «Кореновская ЦРБ»

	1.5
	Предоставление целевой субсидии на компенсацию проезда работникам  муниципального учреждения здравоохранения Кореновского района к месту работы и обратно, проживающих на территории Краснодарского края и осуществляющие трудовую деятельность вне населенного пункта проживания
	Бюджет муници-паль-ного образования
	1563,2
	1563,2
	0
	0
	Администрация муниципального образования Кореновский район
МБУЗ
«Кореновская ЦРБ»

	1.6
	Предоставление целевой субсидии на возмещение расходов по оплате жилья, отопления, врачам, провизорам, среднему медицинскому персоналу МБУЗ «Кореновская ЦРБ»
	Бюджет муници-паль-ного образования
	1636,8
	1636,8
	0
	0
	Администрация муниципального образования Кореновский район
МБУЗ
«Кореновская ЦРБ»

	Итого по Программе

	15191,4
	15191,4
	0
	0

	в том числе:

	Краевой бюджет (КБ)

	0
	0
	0
	0

	Районный бюджет РБ

	15191,4
	15191,4
	0
	0

	Привлеченные средства

	0
	0
	0
	0

	Справочно:

	капитальные расходы

	0
	0
	0
	0

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район

  Т.Г. Ковалева
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к отчету о реализации мероприятий

ведомственной целевой программы

«Меры социальной поддержки медицинских кадров в муниципальном образовании Кореновский район
 на 2018 - 2020 годы» за 2018-2020 годы
АНАЛИЗ
показателей результативности ведомственной целевой программы
«Меры социальной поддержки медицинских кадров в муниципальном образовании Кореновский район на 2018 - 2020 годы» за 2018-2020 годы
	год
	Потребность в кадрах
	Количество студентов получающих социальную выплату (стипендию)
	Плановое
значение
(должны вернуться)
	Фактическое
значение
(вернулись)
	Результативность
	Отклонение +/-

	Врачи
	Средний персонал
	Всего
	Врачи
	Средний персонал
	Врачи
	Средний персонал
	Врачи
	Средний персонал

	2018
	38
	16
	51
	38
	13
	-
	3
	-
	3
	100%
	0

	2019
	38
	13
	44
	29
	15
	7
	4
	6
	3
	82%
	- 18 %

	2020
	31
	9
	38
	29
	9
	1
	2
	0
	2
	67%
	-33%

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район

   Т.Г. Ковалева
ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к отчету о реализации мероприятий

ведомственной целевой программы

«Меры социальной поддержки медицинских кадров в муниципальном образовании Кореновский район
 на 2018 - 2020 годы»  за 2018-2020 годы
ОЦЕНКА
эффективности реализации ведомственной целевой программы
«Меры социальной поддержки медицинских кадров в муниципальном образовании Кореновский район на 2018 — 2020 годы» за 2018-2020 годы
	№
п/п
	Показатели результативности

	Фактические объемы финансирования (суммарно по всем источникам), тыс. руб
	Фактическое значение показателя (индикатора) результативности в натуральном или стоимостном выражении
	Эффективность реализации ДЦП
(5=4/3)

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Предоставление социальной выплаты (стипендии) гражданам, обучающимся в медицинских образовательных организациях высшего и среднего профессионального образования и по программам ординатуры в высших медицинских образовательных организациях
	3826,38
	3826,38
	100

	2
	Предоставление компенсационной выплаты за наем жилья работникам, приглашенным в бюджетное учреждение здравоохранения, расположенные на территории муниципального
	240,0
	240,0
	100

	2

	образования Кореновский район

	3
	Предоставление компенсационной выплаты за наем жилья работникам, приглашенным в муниципальное учреждение здравоохранения, расположенные на территории муниципального образования Кореновский район
	438,1
	438,1
	100

	4
	Предоставление целевой субсидии на компенсацию за наем жилья работникам, приглашенным в муниципальное учреждение здравоохранения Кореновского района
	240,0
	240,0
	100

	5
	Предоставление целевой субсидии на компенсацию проезда работникам  муниципального учреждения здравоохранения Кореновского района к месту работы и обратно, проживающих на территории Краснодарского края и осуществляющие трудовую деятельность вне населенного пункта проживания
	1563,2
	1563,2
	100

	6
	Предоставление целевой субсидии на возмещение расходов по оплате жилья, отопления, врачам, провизорам, среднему медицинскому персоналу МБУЗ «Кореновская ЦРБ»
	1636,8
	1636,8
	100

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район

   Т.Г. Ковалева